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Zahlungsschwierigkeiten 1985 

1 . Konkurse und Vergleichsverfahren 

Beantragte Konkursverfahren Insolvenzen 
Eröffnete 

Jahr 

1 

mangels Masse 1 

1 

darunter Vergleichs- Veranderung 
eröffnete 

insgesamt 2) gegenüber dem abgelehnte zusan:anen Anschluß- verfahren 
Monat Verfahren 

Verfahren ko~k;r~e 1) Vorjahr bzw. 
Vorjahresmonat 

Anzahl % 

1975 474 1 081 ·; 1.555 20 76 1 611 + 37,9 

1976 357 1 082 1 439 2 38 1 475 - 8,4 
1977 329 1 240 1 569 2 27 1 594 + 8, 1 

1978 266 971 1 237 1 22 1 258 - 2 1 , 1 

1979 269 965 1 234 1 5 1 238 - 1, 6 

1980 214 983 1 197 3 17 1 211 - 2,2 

1981 336 1 214 1 550 4 20 1 566 + 29,3 

1982 438 1 697 2 135 12 32 2 155 + 37,6 

1983 452 1 951 2 403 6 19 2 416 ·,t 12, 1 
1984 448 1 820 2 268 9 13 2 272 - 6,0 
1985 461 2 205 2 666 2 23 2 687 + 18,3 

1985 Januar 43 195 238 1 2 239 + 29,8 
Februar 46 190 236 - 1 237 + 51 ,9 
März 48 181 229 - - 229 - 10,6 

April 2 7 156 183 - 1 184 + 15,0 

Mai 45 194 239 7 1 240 + 42,0 

Juni 24 177 201 - 2 203 - 1,5 

Juli 5 1 196 247 - 4 25 1 + 32,8 

August 22 149 171 - 6 177 + 10,6 

September 29 208 237 - 1 238 + 17 ,2 

Oktober 40 203 243 1 1 243 + 7, 1 
November 39 187 226 - 3 229 + 19,3 

Dezember 4 7 169 216 - 1 217 + 27,7 

1 ) Konkursverfahren, denen · ein eröffnetes Vergleichsverfahren vorausging. - 2) Ohne Anschlußkonkurse. 

HERAUSGEGEBEN VOM STATISTISCHEN LANDESAMT BADEN-WÜRTTEMBERG 
Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet 



2. Insolvenzverfahren ~ ) nach Rechtsformen 

1981 

1 

1982 

1 

1983 

1 
Rechtsform 

Anzahl 

Unternehmen und freie Berufe 

Nicht eingetragene Unternehmen 111 210 253 
Eingetragene Einzelunternehmen 146 206 249 
Personengesellschaften (OHG, KG) 101 154 156 

darunter GmbH & Co KG 71 99 103 
Gesellschaften mit beschränkter Haftung 563 758 831 
Aktiengesellschaften und Kornrnandit-
gesellschaften a.A. 2 5 
Eingetragene Genossenschaften 

Sonstige Unternehmen 3 2 2 
Unternehmen zusammen 924 332 497 

Ubrige Gemeinschuldner 

Natürliche Personen 275 416 445 
darunter Gesellschafter 4 8 6 

Nachlässe 367 403 470 
Sonstige Gemeinschuldner 4 
Ubrige Gemeinschuldner zusammen 642 823 919 

Insgesamt 566 2 155 2 416 

*) Ohne Anschlußkonkurse. 

3. Insolvenzverfahren*) nach Rechtsformen und Alter der Unternehmen ·198 5 

Rechtsform 

Alter 

Nicht eingetragene Unternehmen 

Eingetragene Einzelunternehmen 

Personengesellschaften (OHG, KG) 

darunter GmbH & Co KG 

Gesellschaften mit beschränkter Haftung 

Aktiengesellschaften und Kommandit
gesellschaften a.A. 

Eingetragene Genossenschaften 

Sonstige Unt~rnehmen. 

Unternehmen zusammen 

davon waren: 

bis 8 Jahre alt 

über 8 Jahre 

Natürliche Personen 

Nachlässe 

Sonstige Gemeinschuldner 

Ubrige Gemeinschuldner zusammen 

Insgesamt 

* ) Ohne Anschlußkonkurse. 

Beantragte Konkursverfahren 

eröffnete 1 
Verfahren 

mangels 1 
Masse ab-

gelehnte 
Verfahren 

Unternehmen und freie Berufe 

22 

40 

83 

62 

212 

361 

203 

158 

356 

198 

70 

46 

667 

29 1 

975 

316 

Ubrige Gemeinschuldner 

26 

72 

2 

100 

461 

477 

424 

13 

914 

2 205 

zusammen 

378 

238 

153 

108 

879 

3 

652 

178 

474 

503 

496 

15 

014 

2 666 

1 

darunter 
Anschluß
konkurse 

Anzahl 

2 

2 

1984 

324 

222 

170 

126 

672 

2 

39 1 

430 

8 

444 

7 

881 

272 

Eröffnete 
Vergle i chs 
verfahren 

2 

8 

3 

9 

19 

5 

14 

4 

23 

2 

1985 

378 

240 

159 

109 

888 

3 

669 

507 

6 

496 

15 

018 

687 

Insolvenzen 
insgesamt 

378 

240 

159 

109 

888 

669 

18 3 

486 

507 

496 

15 

018 

2 687 



4. Insolvenzverfahren*) nach Wirtschaftsbereichen 

1981 1982 1983 1984 1985 
Wirtschaftsbereich 

Anzahl 

Verarbeitendes Gewerbe (ohne Baugewerbe) 231 322 397 309 353 

darunter 

Stahl-, Maschinen-, Fahrzeugbau 57 75 102 7A 78 

Elektrotechnik so 51 83 52 73 

HolZ, Papier- und Druckgewerbe 33 73 72 76 92 

Leder-, Textil~ und Bek1eidungsgewerbe 37 42 53 33 35 

Baugewerbe 229 247 276 317 317 

davon 

Bauhauptgewerbe 173 164 181 231 210 

Ausbaugewerbe · s6 83 95 86 107 

Handel 218 340 352 287 352 
darunter 

Großhandel 100 123 183 118 127 

Einzelhandel 118 214 157 164 222 

Verkehr und Nachrichtenübermittlung 51 67 72 68 91 

Kreditinstitute und Versicherungsgewerbe 4 11 9 5 11 

Dienstleistungen von Unternehmen 
und freien Berufen 185 324 375 382 506 

Obrige Unternehmen l) 6 21 16 23 39 

Unternehmen und freie Berufe zusammen 924 332 497 391 669 

Organisationen ohne Erwerbscharakter, 
private Haushalte, Nachlässe 642 823 919 88 1 018 

Insgesamt 566 2 155 2 416 2 272 2 687 

Darunte.t' mangels Masse abgelehnte Konkurse 

Verarbeitendes Gewerbe (ohne Baugewerbe) 142 21 1 252 193 243 
darunt:er 

Stahl-, Maschinen-, Fahrzeugbau 39 5 1 68 45 45 

Elektrotechnik 33 31 52 32 54 

Holz, Papier- und Druckgewerbe 24 51 44 so 66 

Leder- , Textil- und Bekleidungsgewerbe 17 28 35 14 22 

Baugewerbe 173 193 220 244 256 
davon 

Bauhauptgewerbe 127 1 33 142 175 172 

Ausbaugewerbe 46 60 78 69 84 

Handel 156 245 279 226 279 
darunter 

Großhandel 69 75 135 84 94 

Einzelhandel 87 167 135 137 182 

Verkehr und Nachrichtenübermittlung 42 5 1 64 62 83 

Kreditinstitute und Versicherungsgewerbe 3 8 5 4 11 

Dienstleistungen von Unternehmen 
und freien Berufen 140 248 297 308 385 

Obrige Unternehmen 1) 
6 18 1 5 22 34 

Unternehmen und freie Berufe zusammen 662 974 132 059 291 

Organisationen ohne Erwerbscharakter, 
private Haushalte, Nachlässe 552 723 819 761 914 

Insgesamt 1 214 697 1 951 1 820 2 205 

*) Ohne Anschlußkonkurse. - 1) Einschließlich Land- und Forstwirtschaft, Tierhaltung und Fischerei. 



5. Finanzielle Ergebnisse von 1984 eröffneten und bis Ende 1985 abgewickelten Konkurs - und Vergleichsverfahren nach Rechts-

Wirtschaftsbereich 

Nicht eingetragene Unternehmen 

Eingetragene Einzelunternehmen 

Personengesellschaften (OHG , KG) 

darunter GmbH & Co KG 

Gesellschaften mit beschränkter Haftung 

Aktiengesellschaften und Kommandit
gesellschaften a.A. 

Eingetragene Genossenschaften 

Sonstige Unternehmen 

Unternehmen 

Natürliche Personen 

darunter Gesellschafter 

Nachlässe 

SOnstige Gemeinschuldner 

Ubrige Gemeinschuldner 

zusammen 

zusammen 

Insgesamt 

Verarbeitendes Gewerbe (ohne Baugewerbe) 

darunter 

Stahl-, Maschinen- , Fahrzeugbau 

Elektrotechnik 

Holz, Papier- und Druckgewerbe 

Leder-, Textil- und Bekleidungsgewerbe 

Baugewerbe 

davon 

Bauhauptgewerbe 

Ausbaugewerbe 

Handel 

darunter 

Großhandel 

Einzelhandel 

Verkehr und Nachrichtenübermittlung 

Kreditinstitute und Versicherungsgewerbe 

Dienstleistungen von Unternehmen 
und freien Berufen 

übrige Unternehmen
3

) 

Unternehmen und freie Berufe zusammen 

Organisation ohne Erwerbscharakter , 
private Haushalte, Nachlässe 

Insgesamt 

Eröffnete 
Konkursel) 

24 

34 

83 

61 

185 

328 

37 

6 

82 

120 

448 

120 

29 

22 

25 

21 

73 

55 

18 

55 

32 

23 

73 

328 

120 

448 

Anzahl 

erfaßte 
Konkurse 

11 

14 

31 

25 

62 

119 

9 

43 

52 

171 

50 

14 

9 

10 

7 

31 

22 

9 

16 

10 

6 

20 

119 

52 

171 

Konkurse 

Konkurse mit Masse 

voraussichtliche Höhe 
der Forderungen 

bevor
rechtigt 

222 

881 

43 923 

40 852 

13 834 

500 

62 360 

918 

286 

694 

612 

63 972 

46 515 

7 734 

6 213 

9 664 

332 

9 751 

8 617 

134 

1 135 

824 

311 

400 

4 559 

62 360 

612 

63 972 

1 

nicht bevor
rechtigt 

1 000 DM 

11 282 

10 433 

138 438 

129 181 

60 514 

34 500 

255 068 

3 409 

287 

5 779 

9 188 

264 256 

144 145 

29 180 

27 664 

18 642 

6 460 

40 074 

34 893 

5 181 

8 687 

5 648 

3 039 

280 

60 882 

255 068 

9 188 

264 256 

voraussichtliche 
Teilungsmasse 

bevor
rechtigt 

678 

270 

24 767 

23 761 

6 900 

500 

35 115 

273 

70 

68 

34 1 

35 456 

27 378 

4 486 

3 375 

2 561 

538 

4 552 

4 076 

476 

502 

358 

144 

120 

2 563 

35 115 

341 

35 456 

1 

nicht bevor
rechtigt 

Rechts -

210 

502 

1 4 291 

14 090 

3 858 

2 000 

20 861 

141 

670 

811 

21 672 

Wirtschafts-

12 234 

437 

1 179 

4 123 

340 

5 867 

5 787 

80 

90 

58 

32 

2 670 

20 861 

811 

21 672 

1) EinsChließlich Anschlußkonkurse. - 2) F.röffnete Konkursverfahren, die mangels Masse e ingestellt wurden. - 3) Einschließlich Land- und Forstwirtschaft, 



formen und Wirtschaftsbereichen 

Konkurse Vergl e ichsverfahren 

Konkurse ohne Masse2) S tundungsverg l e iche Voraus-
voraussichtliche Höhe voraus- er- im ·sieht-

erfaßte voraus- Ver- licher der Forderungen sichtlicher öffnete erfaßte Schul-
sichtliche Vergleich gleichs- Insolvenz-erf aßte Konkurs- Ver- Ver- Höhe der erlassener 

Konkurse verlost gleiche 
Ver- den- fahren Forderungen Be trag 

quotle verlust 
bevor- 1 nicht bevor- fahren mass e 

rechtigt rechtigt 

Anzahl 1 000 DM Anzahl 1 000 DM Anzahl 1 000 DM ; 1 000 DM 

form 

7 250 240 14 106 14 106 

6 684 6 035 17 261 3 480 168 65 ,0 17 429 

14 6 759 62 483 212 545 5 424 148 65, 1 212 693 

9 2 216 23 852 158 250 4 158 250 

34 17 841 92 420 173 752 4 2 062 397 62,6 174 149 

652 10 288 43 440 43 440 

62 26 186 173 466 461 104 13 4 966 713 63,7 461 817 

10 939 36 845 41 697 41 697 
2 500 5 200 7 203 7 203 

7 74 537 6 346 6 346 

17 0 13 37 382 48 043 48 043 

79 27 199 2 10 848 509 147 13 4 966 713 63,7 509 860 

bereich 

23 7 930 64 789 223 767 2 223 767 

6 4 033 26 082 61 106 61 106 
91 428 29 842 29 842 

5 590 9 850 33 062 33 062 
5 4 17 17 965 26 296 26 296 

12 2 702 19 292 6 1 400 2 61 400 

10 2 583 18 782 55 0 12 2 55 012 
2 119 510 6 388 6 388 

8 1 090 8 355 18 675 6 3 1 422 523 63,2 19 198 

4 029 5 936 13 02 1 2 480 168 65 , 0 13 189 
4 6 1 2 419 5 654 4 2 942 355 62 , 3 6 009 

560 560 
85 86 86 

18 14 463 80 945 155 616 2 544 190 65, 1 155 806 

62 26 186 173 466 461 104 13 4 966 71 3 63,7 461 817 

17 01 3 37 382 48 04 3 48 043 

79 27 199 210 848 509 147 13 4 966 713 63,7 509 860 

Tierh altung und Fischerei. 

5 



6. Konkursverfahren nach der Höhe der Forderungen 1985 

Konkursverfahren 

davon nachrichtlich: Voraussichtliche Höhe 
der Forderungen zusammen 

1 

mangel"s Ans chluß-
von ... bis unter . .. DM erö ffnet Masse konkurse 

abge lehnt 

An z ah l 
1 

1 000 DM Anzah l 

1985 

unter 000 16 10 16 

000 10 000 405 752 10 395 

10 000 50 000 503 10 938 40 463 

50 000 100 000 293 18 994 27 266 

100 000 500 000 736 171 156 119 617 

500 000 000 000 227 149 392 58 169 

000 000 5 000 00 0 285 506 622 127 158 

5 000 000 10 000 000 49 316 963 31 18 

10 000 000 und mehr 23 572 261 19 

unbekannt 129 30 99 

Zusammen 2 666 748 088 461 2 205 2 

davon eröffnete Verfahren 461 954 480 

mangels Masse abgelehnte Ve rfahren 2 205 793 608 

Dagegen 1984 

unter 000 16 11 16 

000 10 00 0 369 511 12 357 

10 000 50 000 394 8 603 42 352 

50 000 100 000 239 15 075 21 2 18 

100 000 500 000 613 138 177 130 483 

500 000 000 000 191 123 327 60 131 

000 000 5 000 000 264 517 451 128 136 2 

5 000 000 10 000 000 44 269 942 26 18 3 

10 000 000 und mehr 22 620 126 15 7 2 

unbekannt 116 14 102 

Zusammen 2 268 694 223 448 1 820 9 

davon erOffnete Verfahren 448 994 758 

mangels Masse· abgelehnte Verfahren 820 699 465 




