STATISTISCHE BERICHTE

Artikel-Nr. 3911 85001

Geld und Kredit

J I 1 - j/85

9.7.86

Zahlungsschwierigkeiten 1985

1. Konkurse und Vergleichsverfahren

Jahr Monat		Beantragte Kon	kursverfahren		Insolvenzen		
	eröffnete Verfahren	mangels Masse abgelehnte Verfahren	zusammen	darunter Anschluß- konkurse ¹⁾	Eröffnete Vergleichs- verfahren	insgesamt ²⁾	Veränderung gegenüber dem Vorjahr bzw. Vorjahresmonat
The state of the s				Anzahl			- %
1975	474	1 081	11.555	20	76	1 611	+ 37,9
1976	357	1 082	1 439	2	38	1 475	- 8,4
1977	329	1 240	1 569	2	27	1 594	+ 8,1
1978	266	971	1 237	. 1	22	1 258	- 21,1
1979	269	965	1 234	1	5	1 238	- 1,6
1980	214	983	1 197	3	17	1 211	- 2,2
1981	336	1 214	1 550	4	20	1 566	+ 29,3
1982	438	1 697	2 135	12	32	2 155	+ 37,6
1983	452	1 951	2 403	6	19 ·	2 416	± 12,1
1984	448	1 820	2 268	9	13	2 272	- 6,0
1985	461	2 205	2 666	2	23	2 687	+ 18,3
1985 Januar	43	. 195	238	1	2	239	+ 29,8
Februar	46	190	236	_	1	237	+ 51,9
März	48	181	229	1-	_	229	- 10,6
April	27	156	183	-	1 ,	184	+ 15,0
Mai	45	194	239	7	1	240	+ 42,0
Juni	24	177	201	-	2	203	- 1,5
Juli	51	196	247	-	4	251	+ 32,8
August	22	149	171	7-	6	177	+ 10,6
September	29	208	237	=	1	238	+ 17,2
Oktober	40	. 203	243	1	1	243	+ 7,1
November	39	187	226	-	3	229	+ 19,3
Dezember	47	169	216	_	1	217	+ 27,7

¹⁾ Konkursverfahren, denen ein eröffnetes Vergleichsverfahren vorausging. - 2) Ohne Anschlußkonkurse.

HERAUSGEGEBEN VOM STATISTISCHEN LANDESAMT BADEN-WÜRTTEMBERG

Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet

2. Insolvenzverfahren *) nach Rechtsformen

Rechtsform	1981	1982	1983	1984	1985					
		Anzahl								
3										
	Unternehmen u	nd freie Berufe								
icht eingetragene Unternehmen	111	210	253	324	378					
ngetragene Einzelunternehmen	146	206	249	222	240					
ersonengesellschaften (OHG, KG)	101	154	156	170	159					
darunter GmbH & Co KG	71	99	103	126	109					
esellschaften mit beschränkter Haftung	563	758	831	672	888					
tiengesellschaften und Kommandit- sellschaften a.A.	_	2	5	2						
ngetragene Genossenschaften	_	-	1	_	3 1					
nstige Unternehmen	3	2	2	1	_					
ternehmen zusammen	924	1 332	1 497	1 391	1 669					
	Übrige (Gemeinschuldner								
atürliche Personen	275	416	445	430	507					
darunter Gesellschafter	4	8	6	8	6					
chlässe	367	403	470	444	496					
nstige Gemeinschuldner	_	4	4	7	15					
rige Gemeinschuldner zusammen	642	823	919	881	1 018					
Insgesamt	1 566	2 155	2 416	2 272	2 687					

^{*)} Ohne Anschlußkonkurse.

3. Insolvenzverfahren*) nach Rechtsformen und Alter der Unternehmen 1985

		Beantragte Ko		2						
Rechtsform Alter	eröffnete Verfahren	mangels Masse ab- gelehnte Verfahren	zusammen	darunter Anschluß- konkurse	Eröffnete Vergleichs- verfahren	Insolvenzer insgesamt				
	Anzahl									
					·					
	Unternehmen	und freie Beru	ıfe							
Nicht eingetragene Unternehmen	22	356	378		_	378				
Eingetragene Einzelunternehmen	40	198	238		2	240				
Personengesellschaften (OHG, KG)	83	70	153	2	8	159				
darunter GmbH & Co KG	62	46	108	2	3	109				
Gesellschaften mit beschränkter Haftung	212	667	879	_	9	888				
Aktiengesellschaften und Kommandit- gesellschaften a.A.	3	_	3	_	_	3				
Eingetragene Genossenschaften	1	_	1	_	_	1				
Sonstige Unternehmen	_	_	_	-	_					
Unternehmen zusammen	361	1 291	1 652	2	19	1 669				
davon waren:						1 003				
bis 8 Jahre alt	203	975	1 178	-	5	1 183				
über 8 Jahre	158	316	474	2	14	486				
	Übrige	Gemeinschuldne	er							
Natürliche Personen	1 26	477	503	_	4	507				
Nachlässe	72	424	496	_	-	496				
Sonstige Gemeinschuldner	2	13	15	_	_	496 15				
Ubrige Gemeinschuldner zusammen	100	914	1 014							
Insgesamt	461	2 205	2 666	2	4 23	1 018 2 687				

^{*)} Ohne Anschlußkonkurse.

4. Insolvenzverlanien hach wittschaftsbeleich	len				
Wirtschaftsbereich	1981	1982	1983	1984	1985
			Anzahl		
Verarbeitendes Gewerbe (ohne Baugewerbe) darunter	231	322	397	309	353
Stahl-, Maschinen-, Fahrzeugbau	57	75	102	74	78
Elektrotechnik	50	51	83	52	73
Holz, Papier- und Druckgewerbe	33	73	72	76	92
Leder-, Textil- und Bekleidungsgewerbe	37	42	53	33	35
Baugewerbe davon	229	247	276	317	317
Bauhauptgewerbe	173	164	181	231	210
Ausbaugewerbe	56	83	95	86	107
Handel darunter	218	340	352	287	352
Großhandel	100	123	183	118	127
Einzelhandel	118	214	157	164	222
Verkehr und Nachrichtenübermittlung	51	67	72	68	91
Kreditinstitute und Versicherungsgewerbe	4	11	9	5	11
Dienstleistungen von Unternehmen und freien Berufen	185	324	375	382	506
Übrige Unternehmen 1)	6	21	16	23	39
Unternehmen und freie Berufe zusammen	924	1 332	1 497	1 391	1 669
Organisationen ohne Erwerbscharakter, private Haushalte, Nachlässe	642	823	919	881	1 018
Insgesamt	1 566	2 155	2 416	2 272	2 687
Darun	ter mangels Masse	abgelehnte Ko	nkurse		
Verarbeitendes Gewerbe (ohne Baugewerbe) darunter	142	211	252	193	243
Stahl-, Maschinen-, Fahrzeugbau	39	51	68	45	45
Elektrotechnik	33	31	52	32	54
Holz, Papier- und Druckgewerbe	24	51	44	50	66
Leder-, Textil- und Bekleidungsgewerbe	17	28	35	14	22
Baugewerbe davon	173	193	220	244	256
Bauhauptgewerbe	127	133	142	175	172
Ausbaugewerbe	46	60	78	69	84
Handel	156	245	279	226	279
darunter					
Großhandel	69	75	135	84	94
Einzelhandel	87	167	135	137	182
Verkehr und Nachrichtenübermittlung	42	51	64	62	83
Kreditinstitute und Versicherungsgewerbe Dienstleistungen von Unternehmen	3	8	5	4	11
und freien Berufen	140	248	297	308	385
Ubrige Unternehmen 1)	6	18	15	22	34
Unternehmen und freie Berufe zusammen	662	974	1 132	1 059	1 291
Organisationen ohne Erwerbscharakter, private Haushalte, Nachlässe	552	723	819	761	914
Insgesamt	1 214	1 697	1 951	1 820	2 205

^{*)} Ohne Anschlußkonkurse. - 1) Einschließlich Land- und Forstwirtschaft, Tierhaltung und Fischerei.

		Konkurse							
			Konkurse mit Masse						
Wirtschaftsbereich	Eröffnete Konkurse ¹)	erfaßte		tliche Höhe derungen		ichtliche ngsmasse			
k.		Konkurse	bevor- rechtigt	nicht bevor- rechtigt	bevor- rechtigt	nicht bevor-			
	An	zahl	rechtigt	1 000		rechtigt			
				1 000					
						Rechts-			
Nicht eingetragene Unternehmen	24	11	1 222	11 282	678	210			
Eingetragene Einzelunternehmen	34	14	1 881	10 433	1 270	502			
Personengesellschaften (OHG, KG)	83	31	43 923	138 438	24 767	14 291			
darunter GmbH & Co KG	61	25	40 852	129 181	23 761	14 090			
Gesellschaften mit beschränkter Haftung	185	62	13 834	60 514	6 900	3 858			
Aktiengesellschaften und Kommandit- gesellschaften a.A.	2	1	1 500	34 500	1 500	2 000			
Eingetragene Genossenschaften	-	-	-	-	-	_			
Sonstige Unternehmen	-	=	_	-	_	_			
Unternehmen zusammen	328	119	62 360	255 068	35 115	20 861			
Natürliche Personen	37	9	918	3 409	273	141			
darunter Gesellschafter	6	1	286	1 287	70	-			
Nachlässe	82	43	694	5 779	68	670			
SonstigeGemeinschuldner	1	_	_	_	_				
Übrige Gemeinschuldner zusammen	120	52	1 612	9 188	341	811			
Insgesamt	448	171	63 972	264 256	35 456	21 672			
Inagesame	440	17.1	03 972	204 256	33 436	21 672			
						Wirtschafts-			
Verarbeitendes Gewerbe (ohne Baugewerbe) darunter	120	50	46 515	144 145	27 378	12 234			
Stahl-, Maschinen-, Fahrzeugbau	29	14	7 734	29 180	4 486	1 437			
Elektrotechnik	22	9	6 213	27 664	3 375	1 179			
Holz, Papier- und Druckgewerbe	25	10	9 664	18 642	2 561	4 123			
Leder-, Textil- und Bekleidungsgewerbe	21	. 7	1 332	6 460	538	340			
Baugewerbe davon	73	31	9 751	40 074	4 552	5 867			
Bauhauptgewerbe	55	22	8 617	34 893	4 076	5 787			
Ausbaugewerbe	18	9	1 134	5 181	476	80			
Handel	55	16	1 135	8 687	502	90			
darunter									
Großhandel Einzelhandel	32	10	824	5 648	358	58			
EInzelhandel	23	6	311	3 039	144	32			
Verkehr und Nachrichtenübermittlung Kreditinstitute und Versicherungsgewerbe	6	2	400	1 280	120	=			
Dienstleistungen von Unternehmen	1	_	_	-	-	-			
und freien Berufen	73	20	4 559	60 882	2 563	2 670			
Obrige Unternehmen ³⁾ Unternehmen und freie Berufe zusammen	220	110	-	-	-	_			
Organisation ohne Erwerbscharakter,	328	119	62 360	255 068	35 115	20 861			
private Haushalte, Nachlässe	120	52	1 612	9 188	341	811			
Insgesamt	448	171	63 972	264 256	35 456	21 672			

¹⁾ Einschließlich Anschlußkonkurse. - 2) Eröffnete Konkursverfahren, die mangels Masse eingestellt wurden. - 3) Einschließlich Land- und Forstwirtschaft,

	Ko	nkurse		Ι		Ver	gleichsver	fahran			T	
Ko	onkurse ohne				Stundunes	vergleiche	grercusver	lanten	T .		Voraus-	
	voraussi	chtliche Höhe orderungen	voraus- sichtlicher	er- öffnete	erfaßte	Schul-	erfaßte Ver-	voraus- sichtliche	im Vergleich	Ver- gleichs-	sicht- licher Insolvenz-	
erfaßte Konkurse	bevor- rechtigt	nicht bevor- rechtigt	Konkurs- verlust	Ver- gleiche	Ver- fahren	den- masse	fahren	Höhe der Forderungen	erlassener Betrag		verlust	
Anzah1	7	1 000 DM		An	zahl	1 000 DM	Anzahl	1 000	DM	%	1 000 DM	
		,		-				· Inches				
form												
7	250	2 240	14 106	1	-	-	_	-	=	-	14 106	
6	684	6 035	17 261	3	-	-	1	480	168	65,0	17 429	
14	6 759	62 483	212 545	5		-	1	424	148	65,1	212 693	
9	2 216	23 852	158 250	4	-	-	-	-	-	=	158 250	
34	17 841	92 420	173 752	4	-	-	2	1 062	397	62,6	174 149	
1	652	10 288	43 440	-	-	_	6 S	_	_	_	43 440	
-			-	-	_	_	-	_	_	-	-3	
-	-	-	·	_	1_	-	-	-	-	_	=	
62	26 186	173 466	461 104	13	÷	-	4	1 966	713	63,7	461 817	
10	939	36 845	41 697	_	-	-	-	~	- s	-	41 697	
2	500	5 200	7 203	-	1-	-	-	-	-	-	7 203	
7	74	537	6 346	-	-	-	-	_	-	-	6 346	
=		-	-	-	-	-	-	_	-	-	-	
17	1 013	37 382	48 043		-	-	-		-	-	48 043	
79	27 199	210 848	509 147	13	-	-	4	1 966	713	63,7	509 860	
bereich												
23	7 930	64 789	223 767	2	-	-	-	-	-	-	223 767	
6	4 033	26 082	61 106	1	_	-	-	-	-	.=	61 106	
1	91	428	29 842	-	-	-	-	(— ()	_	-	29 842	
5	1 590	9 850	33 062	1	-	-	_	-	-	-	33 062	
5	1 417	17 965	26 296	=	-	_	=			=	26 296	
12	2 702	19 292	61 400	2	-	-	=	-	-	-	61 400	
10	2 583	18 782	55 012	2	-	-	_		=	_	55 012	
2	119	510	6 388	=	-	-	-	-	-	-	6 388	
8	1 090	8 355	18 675	6	-	-	3	1 422	523	63,2	19 198	
4	1 029	5 936	13 021	2	_	_	1	480	168	65,0	13 189	
4	61	2 419	5 654	4	=	- "	2	942	355	62,3	6 009	
-	-	-	1 560	말	-	-	_	-	-	_	1 560	
1	1	85	86	-		-	-	·-	_	_	86	
18	14 463 -	80 945	155 616	2	-	_	1	544	190	65,1	155 806	
62	26 186	173 466	461 104	13	-	-	4	1 966	- 713	63,7	- 461 817	
17	1 013	37 382	48 043	_	_	_	_	-	-	=	48 043	
79	27 199	210 848	509 147	13	_	_	4	1 966	713	63,7	509 860	

Tierhaltung und Fischerei.

	Konkursverfahren									
Voyaucoishaldsha Wha			da	nachrichtlich:						
Voraussichtliche Höhe der Forderungen von bis unter DM	zu	sammen	eröffnet	mangels Masse abgelehnt	Anschluß- konkurse					
	Anzahl	1 000 DM		Anzahl						
		1985								
unter 1 000	16	10	-	16	-					
1 000 - 10 000	405	1 752	10	395	-					
10 000 - 50 000	503	10 938	40	463	-					
50 000 - 100 000	293	18 994	27	266	-					
100 000 - 500 000	736	171 156	119	617	=					
500 000 - 1 000 000	227	149 392	58	169	=					
1 000 000 - 5 000 000	285	506 622	127	158	1					
5 000 000 - 10 000 000	49	316 963	31	18	1					
10 000 000 und mehr	23	572 261	19	4	-					
unbekannt	129	-	30	99	-					
Zusammen	2 666	1 748 088	461	2 205	2					
davon eröffnete Verfahren	461	954 480								
mangels Masse abgelehnte Verfahren	2 205	793 608	•							
				5						
	Dage	gen 1984								
unter 1 000	16	11	-	16	_					
1 000 - 10 000	369	1 511	12	357	_					
10 000 - 50 000	394	8 603	42	352	· <u>-</u>					
50 000 - 100 000	239	15 075	21	218	_					
100 000 - 500 000	613	138 177	130	483	1					
500 000 - 1 000 000	191	123 327	60	131	1					
1 000 000 - 5 000 000	264	517 451	128	136	2					
5 000 000 - 10 000 000	44	269 942	26	18	3					
10 000 000 und mehr	22	620 126	15	7	2					
unbekannt	116	-	14	102						
Zusammen	2 268	1 694 223	448	1 820	9					
davon eröffnete Verfahren	448	994 758			a .					
mangels Masse abgelehnte Verfahren	1 820	699 465								